L I V I V I T A A R E

cusaturus Scœnouia accurrerem, canis mihi grauiter
 admordit sinistrum pedem, non procul ab Heidel-
 bergensi ponte. Sic me Deus ille Pater sapientissi-
 mus, præter opinionem omnium, & Principis illius
 optimi voluntatem, Palatinatui ad annum vsque
 1592. vindicauit. In eo primùm Scœnouensem Ec-
 clesiam docui ad annum vsque Cl. Io. LXXXIII. Quo
 anno, ex auctoritate Friderici Electoris Heidelbergam
 migraui, cum D. Immanuele Tremelio versu-
 rus Testamentum vetus. Anno Cl. Io. LXXXVIII. me
 excepit Neostathmus, ubi & in Lambertano docui
 ad menses quatuordecim. Inde Otterburgum man-
 dato Principis ablegatus ad nouam coloniam eo in
 loco statuendam, Ecclesiae Otterburgensi inferuui
 annum sesquialterum. In eunte Maio Neostathmus
 ad professionem reuocatus in Schola docui, dohee
 me Palatinus Comes Ioannes Casimiris Tutor &
 Administrator Electoralis Palatinatus euocasset Hei-
 delbergam, vt operam darem Academiæ: in ea sta-
 tione, quam mihi Dominus commiserat, permansi,
 donec reuifendæ Galliæ obiiceretur mihi necessitas.
 Eam Ducis Bullonij aduentus attulit: qui gratia &
 auctoritate effecit vt secum in Galliam abduceret
 inuitissimus: quia & recente dilectissimæ uxoris obi-
 tu, & valetudine aduersa, & liberorum parvolorum
 cura, & meæ stationis publicæque ædificationis stu-
 dio (quam inter arnia negligi sum expertus iam diu)
 afficiebar plurimum. Inuisi tamen, & salutauit Re-
 gem, mandatoque eius quum in Germaniam reuer-
 tissem, acquiescente Principe, Academiæ renunciaui,
 & cessi

Cl. Io.
LXXXIII.

Cl. Io.
LXXXVIII.

Cl. b. LXXIX

Cl. Io.
LXXXIII.

Cl. b.
LXXXIV.

Cl. b.
LXXXI.

& cessi Palatinatu, altera patria mea: cui ut optimè cupio, ita faciat Dominus optimè. Profecturus ad Regem iter facere Belgio constitueram, duabus de causis: tum quia res liberorum ita postulabant, tum quia certior & commodior esse via mihi videbatur, aut transeundi ad Regem, aut de voluntate illius quamprimum cognoscendi. Post mensem itaque quam Heidelberga profectus eram, Lugdunum Battavorum cum familia veni die 20 Iulij, & benignè à Magistratu, Academia, atque amicis acceptus sum. Rogantibus autem illis, ut pedem hīc figerem operariisque meam Academiæ addicerem, quod res erat respondi: me ex Germania discessisse mandato Regis, & transeundi in Galliam animo, quia sic in mandatis esset: gratias me agere de honore quem mihi aliquoties antè habuerint, & adhuc habeant: optere, ne quid contra honestatem officiumque facerem, antè ex Legato Regis qui in his partibus versatur ediscere, siquid forte in mandatis à Rege haberet de me; & si nihil haberet, iudicium ipsius de rebus meis cognoscere. Probauerunt omnes, & cum Legato egerunt de postulatione sua, itemque ego de officio meo. Ita consentientibus illorum omnium iudicis substiti in hac Lugdunensi Academia: cui benedicat Dominus, & mihi pro tenui facultate mea commodis publicis in ea seruienti. Restat ut duo seorsim explicem, de coniugiis, & de scriptis meis, quorum recensionem ex me aliquot boni petierunt. in coniugiis varie me duriterque exercuit Dominus. Nam quatuor vxores duxi haec tenus: adeò

me (qui prius propter canum impiarum scelerarum
 fæminis abhorrebam, & functionis meæ studio con-
 iugium refugiebam pericacissimè) castigauit Do-
 minus, præposterum iudicium meum tacitè expro-
 brauit, & periucunda optimarum fidelissimarumq.
 coniugum consuetudine euicit peccatū, indignam-
 que de sexu fæmineo toto opinionem meam. Primæ
 vxori nomen fuit Agne, natæ Guilhelmo Champion
 Actuario urbis Leodiensis, Consulari viro: secundæ,
 Elisabethæ Ioanne Corputio natæ Actuario Breda-
 no & Consule: tertiae, Ioannæ natæ Simone Lermite
 Domino in Betinsart, Antuerpianæ reipub. Scabi-
 no : quartæ Mariæ, natæ Ioanne Glasero , qui olim
 gemmarius Antuerpiæ fuit per celebris. Harum pri-
 mam iniuria obstetricis è vita sustulit, quum ita cor-
 ruptus in obstetricatu fuisset illius uterus, ut annos
 amplius septem indesinente sanguinis profluvio af-
 flicta sit atque exhausta, incredibili cruciatu ipsius,
 & labore meo. Secundam, febris ardens die quinto,
 grauidam: tertiam hydrops. Hæ tres sanctissimæ ob-
 dormierunt in Domino, & sanctissimam sui recor-
 dationem superstiti reliquerunt. Ex prima gemelli
 vix viderunt lucem: ex secunda liberi quaterni fue-
 runt in lucem editi, è quibus superstites Ioannes Ca-
 simirus filius, & filiæ duæ, Maria, Elisabethaque: ex
 tertia bini, Ioanna, & Franciscus. Ad scripta venio,
 quorum desideratur à me recensio. Ea autem sic ha-
 buerunt ex annorum ordine, prout ego nunc qui-
 dem meminisse possum.

Anno
mcccix

Anno CLO. IO. LXI. Ciceronis *De legibus* libros Gallicos feci & auxi notis: sed ij in bellis ciuilibus Galliae, ut alia multa, perierunt.

Anno CLO. IO. LXIII. Epitomen scripsi Christianæ Institutionis Ioannis Caluini: quam Michaëli Nigro seruo Dei dedi: non exstat.

CLO. IO. LXV. Orationem scripsi Gallicè ad Regem Hispaniarum pro defensione Belgij.

CLO. IO. LXVI. Confessionem Belgicarum Ecclesiariū recognoui.

Breuem scripsi Confessionem ex Scripturæ verbis concinnatam, Nobilitati Belgij apud Centronas exhibendam. non exstat.

Concionem habitam in campo Limburgensi ad Altum Dei montem pagum: & defensionem illius aduersus Leodiensum Franciscanorum clamores: non exstat.

Responsum ad fratres Zandwicenses in Anglia, de imagine Christi.

CLO. IO. LXVII. Breuem tractatum de ritibus in Ecclesia conformandis: & certa capita sue articulos de regimine Ecclesie: quod scriptum Geneua & in Heluetia quidam pro suo venditauit. non exstat.

Defensionem aduersus fratrem Natalem Christianum Iesuitam apud Limburgensem. non exstat.